（ 公 印 省 略 ）                              元福保協第４１号
令和元年１０月１７日

   会 員 事 業 所 各位

                              一般社団法人福岡県高圧ガス保安協会

高圧ガスの移動に関する保安講習会の開催について

   当協会の保安推進につきましては、平素より格別の御理解と御協力をいただきまして有り難うございます。
   さて、高圧ガスを車両等で移動する場合には、数量の多少に関わらず法令の規制を受けることになってい

ることは皆様ご承知のとおりであります。
また、高圧ガスの移動中に事故が発生しますと単に運転者の被災だけにとどまらず付近の住民等をも巻き

込む惨事となる可能性が高く、高圧ガスの移動に携わる者の、その責任は極めて重大であります。
   つきましては、今年度も下記のとおり講習会を開催することにいたしましたので、高圧ガスを移動する事

業所の関係者、並びに工事等で高圧ガスを移動する運転者の方々には是非受講していただくよう格別のご配

慮をお願いいたします。
   （なお、今年度ご参加頂きました受講者の方に『高圧ガス防災必携必携第８版』をお配りいたします。）

                        記

１ 講習日時及び会場
  ○ 日 時   令和元年１２月１０日（火） １３時３０分～１６時３０分
  ○ 会 場   都 久 志 会 館 ４F  ４０３～４０４号 （福岡市中央区天神４－８－１０）

 ℡（０９２）７４１－３３３５

２ 主 催
       （一社）福岡県高圧ガス保安協会
       九州地区高圧ガス防災協議会福岡県支部

３ 後 援

福 岡 県
    北 九 州 市  ・  福 岡 市

４ 講習の内容

     （１）高圧ガス保安法における移動に関する規制等について・・・・（１３：３５～１４：１５）

     福 岡 県 商 工 部 工 業 保 安 課
～５分 休 憩 ～

    （２）福岡県内の交通事故発生状況と事故防止対策について・・・・（１４：２０～１５：２０）

福岡県警察本部交通部交通企画課
                                  ～１０分 休 憩 ～

     （３）会員事業所における自主保安への取り組みについて・・・・・（１５：３０～１６：３０）
           白 石 自 動 車 有 限 会 社

５ 申 込 方 法
      ① 「受講申込書」に必要事項を記入の上、ＦＡＸ又は郵便にてお申し込み下さい。

      ② 受講料は次の口座にお振り込み下さい。

         西日本シティ銀行 天神支店  普通口座 ２３７８７１２

          一般社団法人福岡県高圧ガス保安協会

               ※ 振込手数料は、貴社負担でお願いします。
               ※ 領収証は銀行で発行される「振込金受取書」をもって代えさせて頂きます。

     ③ 申込先
         〒８１０－０００１
         福岡市中央区天神４丁目４－３０ 天神西江ビル４F
           一般社団法人福岡県高圧ガス保安協会        ＴＥＬ ０９２－７１４－５６８１
                                 ＦＡＸ ０９２－７１４－４４７５

６ 受 講 料

       ・ 会員事業所 １名 ４，８００ 円（税込） （一社）福岡県高圧ガス保安協会

                                九州地区高圧ガス防災協議会福岡県支部

       ・ 非会員事業所  １名 ７，８００ 円（税込）
                             ※  申込書を受理後は受講料の返還は致しません。

７ 申込受付期間   令和元年１０月 ２３日（水）～１１月 ２９日（金）
                    （受付期間中に受講料のご入金をお願いいたします。）

８ そ の 他   できるだけ公共の交通機関を利用してください。

都 久 志 会 館

〒810-8583

福岡市中央区天神4-8-10

Tel 092-741-3335

FAX 092-781-2348

http://tsukushi-kaikan.jp

http://tsukushi-kaikan.jp

送信先： ＦＡＸ  ０９２－７１４－４４７５

令和元年  月   日

一般社団法人福岡県高圧ガス保安協会  宛

 九州地区高圧ガス防災協議会 福岡県支部 宛

令和元年度 高圧ガス移動に関する保安講習会
       受 講 申 込 書 【12 / 10（火）開催】

事業所名

               〒

住  所

電話番号

連絡責任者

   注 意
     受講票は発行いたしませんので、講習会当日、受付にて事業所名、氏名を

お申し出下さい。

受 講 者 氏 名

会 員 (4,800 円)
             名
非会員 (7,800 円)

受講料  計        円

                     振込予定日：    月    日

       〒810-0001
       福岡市中央区天神４丁目 4-30 天神西江ビル４F
       一般社団法人福岡県高圧ガス保安協会
       九州地区高圧ガス防災協議会 福岡県支部
         TEL ０９２－７１４－５６８１